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1. PROFILI 1 OPERATORIT

¢ themeluar mé

Shoqéria “W-BEN"shpk e regjistruar prané QKB me nr. NIPT K12226002G,
d:flé 07.10.2001, me administrator z. Arben Ajdini dhe me seli prané Urés ¢ Beshirit, Ndrodg,
Tirang kérkon (€ pajiset me leje mjedisi té tipit B pér t€ ushtruar aktivitetin qé klasifikohet sipas
nimi, ngarkimi
it 1€

ligjit @ lejn?ve t& mjedisit, né Kategoriné “Industria minerare", 1D:3.1/d Magazi
ose shkarkimi n& masé t& madhe i gimentos ose i Klinkerit t€ gimentos perpara transportim
tyre né€ masé 1& madhe.
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2. VENDNDODHJA E USHTRIMIT TE AKTIVITETIT

?’"h-i"'l"“i Ka qené i pajisur mé paré me Leje Mjedisi té Tipit C, njé kategori & aktualisht nuk
“Shf‘é m& né fuqi sipas ndryshimeve 1¢ legjislacionit mjedisor. Q& nga themelimi i subjektit,
aktiviteti i ushtruar, procesi teknologjik, infrastruktura ekzistuese dhe kapaciteti prodhues kan€
mbetur & pandryshuar. Aktualisht, subjekti nuk ushtron aktivitetin deri né pajisje me leje tipi
B. né pérputhje me kategorizimin né fugi, N& vijim jan€ koordinatat e vendndodhjes, paraqitja
né harté topografike si dhe foto nga zona e ushtrimit t& aktivitetit.

KOORDINATAT
476001.022 4572498.343
476082.222 4572516.263
476086.422 4572467.263
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Fgura ! Pomje ngo aktivitet

3. PERSHKRIMI I VEPRIMTARISE
Veprimtaria gé do 1€ zhvillohet né kété instalim klasifikohet né kategoring Industria minerare”,

ID:3.1/d Magazinimi, ngarkimi ose shkarkimi n& masé (& madhe i ¢imentos ose i klinkerit t&
gimentos pérpara transportimit 1 tyre né masé 1# madhe.

Né kuader t& kétyj aplikimi nuk parashikohet realizimi i punimeve ndértimore apo ngritja e
objckieve 1€ reja, pasi aktiviteti Eshté ckzistues dhe infrastruktura pérkatése #sht# funksionale
qé prej vitit 2001. Pér rrjedhojé, nuk do (€ pérdoren materiale ndértimi pér fazé ndértimi.

Sa i pérket zhvillimit 1€ aktivitetit prodhues ekzistues, |Endét e para & pérdoren né procesin
icknologjik pér prodhimin e pllakave, bllogeve 1€ betonit dhe kunetave jang: réré e bardhé, rére
e zez£, gimento, ujé dhe né raste 1€ veganta, ngjyrues pér prodhimin e elementeve me ngjyre.
Réra, gimentoja dhe ngjyruesit sigurohen népérmjet kontratave € rregullta fumnizimi me
subjckic 1€ tjera prodhuese dhe tregtuese 1€ kétyre materialeve, né pérputhje me legjislacionin
né fugi. Furnizimi realizohet sipas nevojave 1€ aktivitetit dhe né varési 1€ kérkesés s& tregut.
Uji i pérdorur né proces sigurohet nga njé pus ekzistues brenda territorit 18 subjektit dhe
perdoret kryesisht pér pérzierjen e materialeve né prodhimin e elementeve prej betoni.
Energjia clebtrike furnizohet pérmes rrjetit publik & shpémdarjes, bazuar né kontrat té rregullt
me Operatorn i Shpémdarjes sé Encrgjisé Elektrike (OSSHEE) dhe pérdoret pér funksionimin
e hasanit pérsierés dhe pajisjeve & tjera ndihmise (¢ procesit prodhues.

4. PERSHKRIMI I PROJEKTIT DHE TEKNOLOGJISE
fona ku ushirohet aktiviteti | subjektit ndodhet jashté zonave 1@ mbrojtura mjedisore dhe nuk

perfshibet né terrilore me status 1 veganté mbrojtjeje. Aktiviteti nuk prek habitate natyrore,
nuk nderhyn ne ekasisteme 1€ ndjeshme dhe nuk clnon objekte 1@ trashégimisé kulturore apo
historike. Termitor ku shvillohet veprimuarin #shit zond me pérdorim 1@ konsoliduar pér
ahiivitete ehonomike dhe nuk parsget kufizime 1 karakterit mjedisor apo kulturor.

Sa | perket infrastruktures s fumizimit me ujé, subjektl perdor ujé @ siguruar nga nj& pus
christues brenda termitonit 1& pronés. Uji peedoret ekskluzivisht pér procesin e pérzierjes sé



materialeve (prodhimi | elementeve prej betoni) dhe pér nevoja higjieno-sanitare. Procesi
teknologjik nuk gieneron shkarkime té ujérave industriale né mjedis dhe nuk ka lidhje me rrjet
publik & kanalizimeve pér ujéra teknologjike.

Furnizimi me energji elekirike realizohet népérmjet rrjetit publik 1€ shpémdarjes, bazuar né
kontraté & rregullt furnizimi t€ lidhur me Operatorin e Shpérndarjes sé Energjisé Elekirike
(OSSHEE). Lidhja elektrike &shté e njéjté me até t& banoréve dhe bizneseve pérreth zones,
duke mos kérkuar infrastrukturé shtesé apo linja t& dedikuara t& tensionit & larté. Konsumi |
energjisé lidhet kryesisht me funksionimin e kazanit pérzierés dhe pajisjeve ndihmése.

Sa i pérket aksesit rrugor, vendndodhja e subjektit lidhet me rrugén kryesore pérmes njé rruge
dytésore t€ shtruar, e cila mundéson hyrje-daljen e mjeteve & transportit pér furnizimin me
léndé t& para dhe shpérndarjen e produktit té gatshém. Kjo lidhje rrugore ekzistuese éshié
funksionale dhe nuk kérkon ndérhyrje té reja infrastrukturore apo zgjerime qé mund t€ sjellin
ndikime shtesé né mjedis.

Né pérfundim, aktiviteti &shté i integruar né infrastrukturén ekzistuese inxhinierike t€ zonés
dhe nuk kérkon ndértim té objckteve apo rrjeteve (€ reja q& mund té krijojné ndikime shtesé
mjedisore.

5. LENDET E PARA DHE FURNIZIMI

Aktiviteti &shté ekzistues dhe ushtron veprimtaring e tij qé prej vitit 2001, vit né té cilin subjekti
#shté themeluar dhe ka filluar funksionimin. Q& nga ajo periudhé e deri mé sot, aktiviteti ka
vijuar né (& njéjtén formé organizimi dhe me t€ njéjtat parametra teknike.

Duhet theksuar se qé nga themelimi i subjektit nuk ka pasur dhe nuk parashikohet t& kryhen
punime ndértimore & reja, ndérsa sipérfagja e pronés ku zhvillohet aktiviteti ka mbetur e
pandryshuar. As makinerité dhe pajisjet ekzistuese nuk jané shtuar apo ndryshuar dhe
teknologjia e pérdorur né procesin e prodhimit ka mbetur e nj&jté. Gjithashtu, nuk ka pasur
mitje apo ndryshim t€ kapacitetit prodhues, duke garantuar q& aktiviteti t& vazhdoj& t&
funksionojé né (& njéjtat kushte teknike dhe organizative si né fillimet e tij.

Pér rrjedhojé, projekti nuk pérfshin fazé ndértimi, pasi infrastruktura dhe ambientet e
nevojshme pér zhvillimin e aktivitetit jan€ ekzistuese dhe funksionale prej vitit 2001.

Sa i pérket kohézgjatjes s& funksionimit, aktiviteti konsiderohet me karakter afatgjaté dhe &
vazhdueshém, né pérputhje me objektin e veprimtarisé s& subjektit. Funksionimi i aktivitetit do
(& vijojé né té nj¥jtat kushte teknike dhe organizative, per aq koh€ sa do € ekzistoj€ kérkesé
tregu pér produktet e prodhuara (si pllaka, blloge betoni dhe element® 1€ tjeré prej betoni), pa
ndryshime né strukturén, teknologjiné apo parametrat e ushtrimit t& aktivitetit dhe n€ pérputhje
(¥ ploté me kérkesat e legjislacionit mjedisor né fuqi pér Leje Mjedisi Tip B.

6. PROCESI TEKNOLOGJIK
Veprimtaria e subjektit konsiston kryesisht n& magazinimin, ngarkimin dhe shkarkimin e

gimentos, si dhe né prodhimin e elementeve prej betoni, konkretisht pllaka betoni, blloge betoni
dhe kuneta. Aktiviteti zhvillohet brenda territorit 1& subjektit, né njé sipérfage 1@ sistemuar dhe



mbuluar pér procesin ¢ prodhimit, magazinimit (& léndéve (& para dhe depozitimit t& produktit
& gatshém,

Procesi teknologjik pérbéhet nga disa faza 1€ ndérthurura. Léndét e para (¢ pérdorura pérbéhen
nga réra e zezd, réra ¢ bardhé, g¢imento, ujé dhe né raste specifike, ngjyrues pér prodhimin e
pllakave me ngjyré. Furnizimi i kétyre léndéve béhet népérmjet kontratave (€ rregullta me
kompani 1€ licencuara, ndérsa uji sigurohet nga njé pus ekzistues brenda territorit (& subjektit.
L&ndét e para ruhen né ambiente (& dedikuara qé shmangin shpémdarjen e pluhurave né mjedis.
Pas magazinimit, materialet pérzihen né njé kazan industrial (betoniere) n¢ raportel €
nevojshme teknologjike. duke formuar njé masé homogjene. Né rastet kur prodhohen pllaka
me ngjyre, shtohet edhe ngjyruesi pérkatés gjaté pérzierjes. Masa e pérfiuar hidhet mé pas né
kallZpe t€ posagme metalike, té pérshtatura pér formén dhe dimensionet e produktit final. Pasi
formohen, produktet nxirren né ambient té hapur brenda territorit t€ subjektit dhe lihen €
thahen natyrshém nga dielli dhe ajri, pa pérdorimin e furrave apo pajisjeve t€ tjera qé mund &
shkaktojné emetime né ajér. Kur pllakat dhe blloget arrijné fortésiné e nevojshme, ato
ambalazhohen dhe magazinohen né zona té dedikuara, n€ pritje té transportit dhe tregtimit.
Kapaciteti prodhues i subjektit ka mbetur i njéjté g€ nga fillimi i aktivitetit dhe aktualisht nuk
ka prodhim aktiv. Fugia punétore aktualisht pérbéhet nga dy persona dhe nuk ka pasur shtim
& linjave té prodhimit, ndryshim teknologjie apo zgjerim t sipérfaqes s& ambientit t& punés.
Gjaté procesit 1& prodhimit mund té gjenerohen sasi t& vogla pllakash t€ krisura ose t€ thyera.
K&to materiale pérdoren pjesérisht pér sistemime € cepave né territore t& ndryshme, ndérsa
pjesa tjetér riciklohet népérmjet makinerive ekzistuese, duke u kthyer si [éndé e paré sekondare
(perzierje rére dhe gimento) né procesin prodhues. Subjekti nuk gjeneron mbetje & rrezikshme,
ndérsa mbetjet urbane menaxhohen pérmes shérbimeve t&€ NJQV. Mbetjet e gjeneruara nga
puntorét gjaté orarit (& punés (letér/karton, plastiké, metal, gelq, mbetje organike) depozitohen
né koshat e pércaktuara nga njésia e geverisjes vendore.

Ndikimi né mjedis i aktivitetit éhté i kufizuar dhe i kontrollueshém. Burimet kryesore 1€
emetimeve né ajér lidhen me pluhurat nga magazinimi dhe lévizja e rérés dhe manipulimi i
gimentos, 1€ cilat kontrollohen pérmes sistemimit & materialeve né zona (& pércaktuara,
Lufizimit & shpémdarjes gjaté ngarkim-shkarkimit dhe mirémbajtjes s& rregullt € sipérfageve.
Nuk ka djegic apo emetime gazrash industrialé, Procesi nuk gjeneron shkarkime uj€rash
industriale, pérdorimi i ujit éshté vetm pér pérzierje dhe zhurma e gjeneruar nga kazani
perzicrés dhe makinerité ndihmése #shié e kufizuar. Aktiviteti zhvillohet brenda nj€ territon t&
pércakiuar dhe (€ sistemuar, pa depozitime (€ pakontrolluara.

Né perfundim, aktiviteti i subjektit &shié i njéjié me até (& ushtruar mé paré nén Leje Mjedisi
Tip C, pa ndryshime né teknologji, kapacitet apo proces funksionimi. Procesi prodhues Eshté
relativisht i thjeshié, pa pérdorim (¥ substancave (& rrezikshme, pa shkarkime industriale dhe
pa pérdorimin ¢ furrave & mund & ndikojn né ujér, Menaxhimi i lEndéve @& para, riciklimi i
materialeve € thyera dhe mungesa ¢ proceseve ndotése ¢ b&jné ndikimin n& mjedis ®
kontrollueshém dhe né pérputhje me parametrat ¢ kérkuar pér njé aktivitet g& Kategorizohet per
pajisje me Leje Mjedisi Tip 13,

7. INFRASTRUKTURA DHE LIDIUET



/
¥

/
zona ku do ¢ vendoset impianti disponon infrastrukiur (& pérshtatshme pér funksionimin e
tij. Furnizimi me energ)i elektrike realizohet pérmes njé kabine ekzistuese me kapacitet 250
kVA, e cila ptrballon nevojat e linjés teknologjike.
Gjithashtu, zona ka akses té miré né rrugét ekzistuese, duke mundésuar furnizimin me léndé 1#
para dhe shpérndarjen e produktit pérfundimtar pa krijuar ngarkesé 1€ konsiderueshme né
trafikun lokal.

8. NDERTIMI DHE INSTALIMI

N& kuadér t€ kétij aplikimi nuk parashikohet realizimi i punimeve ndértimore apo instalimi i
linjave t& reja teknologjike. Aktiviteti éshté ekzistues dhe zhvillohet né infrastrukturé € ngritur
dhe funksionale qé prej vitit 2001,

Q& nga fillimi i aktivitetit nuk jané kryer zgjerime té sipérfages, ndértim objektesh (& reja apo
ndryshime n& organizimin strukturor & ambientit. Gjithashtu, makinerité dhe pajisjet
ekzistuese nuk jan& zévendésuar apo shtuar, duke vijuar té pérdoret e njéjta linjé teknologjike.
Pér rrjedhojé, nuk ka procese ndértimore apo instalimi pér t'u pérshkruar, pasi aktiviteti mbetet
i pandryshuar né aspektin fizik dhe teknik.

9. KOHEZGJATJA E PROJEKTIT

Aktiviteti éshté ekzistues dhe ushtron veprimtariné e tij qé prej vitit 2001, vit né té cilin subjekti
&shté themeluar dhe ka filluar funksionimin. Q& nga ajo periudhé e deri mé sot, aktiviteti ka
vijuar né t& njéjtén formé organizimi dhe me t& njéjtat parametra tekniké.

Duhet theksuar se q& nga themelimi i subjektit nuk ka pasur dhe nuk parashikohet t& kryhen
punime ndértimore (€ reja, ndérsa sipérfagja e pronés ku zhvillohet aktiviteti ka mbetur e
pandryshuar. As makinerité dhe pajisjet ekzistuese nuk jan& shtuar apo ndryshuar dhe
teknologjia e pérdorur n& procesin e prodhimit ka mbetur ¢ njéjté. Gjithashtu, nuk ka pasur
rritje apo ndryshim t& kapacitetit prodhues, duke garantuar q& aktiviteti (& vazhdojé t&
funksionojé né té njéjtat kushte teknike dhe organizative si né fillimet e tij.

Pér rrjedhojé, projekti nuk pérfshin fazé ndértimi, pasi infrastruktura dhe ambientet
nevojshme pér zhvillimin e aktivitetit jan# ekzistuese dhe funksionale prej vitit 2001.

Sa i pérket kohézgjatjes sé funksionimit, aktiviteti konsiderohet me karakter afatgjatg dhe t&
vazhdueshém, né pérputhje me objektin e veprimtarisé sé subjektit. Funksionimi i aktivitetit do
1€ vijojé n& (& njéjtat kushte teknike dhe organizative, pér aq kohé sa do & ekzistoj& kérkes#
tregu pér produktet e prodhuara (si pllaka, blloge betoni dhe elementé t€ tjer€ prej betoni), pa
ndryshime né strukturén, teknologjiné apo parametrat e ushtrimit (& aktivitetit dhe né pérputhje
1€ ploté me keérkesat e legjislacionit mjedisor né fugi pér Leje Mjedisi Tip B,

10. NDIKIMET NE MJEDIS




ndikimi i aktivitetit né mjedis éhté i kufizvar dhe i kontrollueshém. Burimet kryesore (£
ndikimit lidhen me gjenerimin e pluhurave gjaté magazinimit, ngarkim-shkarkimit t& gimentos
dhe manipulimit t& materialeve inerte.

Aklivitcli nuk pérfshin procese djegieje dhe nuk gjeneron emetime gazrash industrialé né ajér,
G.lilhﬂ:'shlu, nuk ka shkarkime té ujérave industriale, pasi uji pérdoret velém pér pérzierjen e
materialeve dhe pér nevoja higjieno-sanitare,

Zhi:lirrna € krijuar nga pajisjet &shté e kufizuar dhe brenda niveleve té lejuara pér aktivitete t&
kétij lloji. Aktiviteti zhvillohet brenda njé territori (€ sistemuar, pa depozitime t€ pakontrolluara
dhe pa ndikime t& konsiderueshme né mjedisin pérreth.

INE térési, aktiviteti nuk paraqet rrezik pér ndotje (€ ajrit, ujit apo tokés dhe éshté né pérputhje
me kérkesat mjedisore pér Leje Mjedisi Tip B.

11. MASAT MBROJTESE

Pér t€ minimizuar ndikimet né mjedis, subjekti zbaton nj€ séré masash mbrojtése, ndér t€ cilat:
Sistemimi dhe magazinimi | materialeve né zona té pércaktuara pér té€ shmangur pérhapjen e
pluhurave;

Kufizimi i shpémdarjes s& materialeve gjaté proceseve & ngarkim-shkarkimit;

Mirémbajtja e rregullt e sipérfaqeve t€ punés dhe pastrimi periodik i ambientit;

Pérdorimi racional i ujit dhe energjisé elektrike;

Kontrolli i zhurmave pérmes mirémbajtjes sé pajisjeve ekzistuese;

Organizimi i punés brenda territorit t€ subjektit pér t& shmangur ndikimet jashté tij.

K to masa sigurojné qé aktiviteti té zhvillohet né ményré té kontrolluar dhe me ndikim minimal

né mjedis.

12. MENAXHIMI I MBETJEVE

Gjaté ushtrimit € aktivitetit gjenerohen sasi (€ vogla mbetjesh jo t& mezikshme. Mbetjet
kryesore pérfshijné materiale & démtuara (pllaka apo blloge t& thyera), si dhe mbetje urbane
nga aktiviteti i pérditshém.

Materialet e démtuara riciklohen pjesérisht brenda procesit prodhues, duke u pérdorur si l&nd&
¢ paré sckondare. Pjesa tjetér mund (€ pérdoret pér sistemime t€ ndryshme brenda territorit.
Mbetjet urbane (letér, plastiké, metal, gelq dhe mbetje organike) grumbullohen né m&nyré &
diferencuar dhe depozitohen né koshat e pércaktuar nga njésia e qeverisjes vendore, duke u
menaxhuar pérmes shérbimeve pérkatése. Subjekti nuk gjeneron mbetje t& rrezikshme.

13. SIGURIA DHE EMERGJENCAT

Subjekii zbaton masa pér garantimin ¢ sigurisé nd pund dhe pér menaxhimin e situatave
emergjente,
Ambienti | punts Eshié | organizuar dhe pajisjet mirémbahen rregullisht pér & shmangur

mreziget teknike. Punonjésit jané @ pajisur me miet
informuar mbi rregullat bazk (¥ slgurisi i puné. mjete mbrojtése individ




NE rast emergjencash (si zjarre apo incidente (& tjern), merren masa 1 menjehershme pér

izolimin ¢ situatés dhe njoflimin e strukturave pérkatése. Né ambienter ¢ subjektit jane 1#
disponueshme mjete bazé pér mbrojtje nga zjarri,

14, PERPUTHSHMERIA ME PLANIFIKIMIN

Aktiviteti i subjektit &shté né pérputhje me planifikimin territorial dhe pérdorimin e tokés né
zon€n ku zhvillohet. Zona karakterizohet nga pérdorim pér aktivitete ekonomike dhe nuk bén
pjesé né zona t& mbrojtura apo me kufizime 1€ veganta mjedisore.

Veprimtaria nuk bie né kundérshtim me planet vendore t& zhvillimit dhe nuk cenon funksionet
e zonave pérreth. Gjithashtu, nuk ka ndikime né habitate natyrore, objekte 1€ trashégimisé
kulturore apo elementé & tjeré t& mbrojtur.

Pér rriedhojé, aktiviteti &hté i pérshtatshém me kontekstin urban dhe mjedisor 1€ zonés ku
ushtron veprimtaring.

15. BAZA LIGJORE

1. Ligji nr. 10431, daté 09.06.2011 ‘Pér mbrojtjen e mjedisit’, i ndryshuar;

2. Ligji nr. 10440, daté 07.07.2011 ‘Pér vlerésimin e ndikimit né mjedis’, i ndryshuar.
3. Ligji nr.10006, dat& 23.10.2008 “Pér mbrojtjen e faunés s& egér”.

4. Ligji nr. 81, daté 04.07.2017 “Pér zonat e mbrojtura” i ndryshuar.

5. Ligjinr.10 253, daté 11.3.2010 “Pér gjueting”.

6. Ligji Nr. 57/2020, daté 30.04.2020 "Pér pyjet".

7. Ligji Nr. 9693, daté 19.03.2007 "Pér fondin kullosor”, i ndryshuar.

8. Ligji nr. 9587, daté 20.7.2006, ‘‘Pér mbrojtjen e biodiversitetit”, i ndryshuar.
9. Ligji nr. 162/2014 "Pé mbrojtjen e cilésisé sé ajrit né mjedis", i ndryshuar.
10. Ligji nr.155/2020, daté 17.12.2020 “Pér ndryshimet klimatike”.

1. Ligji nr.27/2016, daté 17.03.2016 “Pér menaxhimin e kimikateve”.

I12. Ligji nr.9774, daté 12,07.2007 “Pér vlerésimin dhe administrimin e zhurmés né mjedis”, i
ndryshuar,

I13. Ligji nr.57/2025, daté 16.10,2025 *Pér menaxhimin e integruar te mbetjeve”,

14. VKM nr. 686, daté 29.07,2015 *Pér miratimin e rregullave, t€ pérgjegjésive e (& afateve pér
zhvillimin e procedurés sé vlerbsimit (& ndikimit né mjedis (VNM) dhe s&
transferimit 1 vendimit dhe deklaratéts mjedisore’,
I5. VKM nr. 247, dué 30.04.2014 *Pér prcaktimin e rregullave, 1€ kérkesave e ! procedurave
pér informimin dhe pérfshirjen e publikut nt vendimmarrjen mjedisore™.

16, VKM nr.123, daté 17.02.2011 “Pér miratimin e Planit Kombdtar &
menaxhimin ¢ zhurmave né mjedis”,



‘|7~ VFM nr. 575 dat& 24.06.2015 “Pér miratimin e kérkesave pér menaxhimin e mbetjeve
inerte”,

I8. VKM nr.418, daté 27.05.2020 **Pér miratimin e dokumentit te politikave strategjike dhe te
planit kombetar per menaxhimin e integruar te mbetjeve, 2020-2035".

19. VKM nr. 371, daté 11.06.2014 “Pér miratimin e rregullave pér dorézimin e mbetjeve 1#
rrezikshme dhe & dokumentit té dorézimit té tyre".

20. VKM nr. 418, daté 25.06.2014 “Pér grumbullimin e diferencuar t& mbetjeve né burim”.
21. VKM nr. 229, daté 23. 04. 2014 “Pér miratimin e rregullave pér transferimin e mbetjeve jo
t& rrezikshme dhe informacionit q& duhet té pérfshihet né€ dokumentin e transferimit”.

22. VKM nr.519, daté 30.6.2010 “Parget Natyror Rajonal”.

23. Vendim Nr. 22, daté 9.1.2008 "Pér caktimin e procedurave dhe t€ kritereve t& administrimit
te pyllit komunal"

24. VKM Nr. 1354, daté 10.10.2008 "Per rregullat dhe procedurat qé ndigen pér hegjen,
shtimin dhe ndryshimin e destinacionit te fondit kullosor".

25. VKM Nr. 396, daté 21.06.2006 "Pér kriteret e transferimit dhe t& pérdorimit t€ pyjeve nga
njésité e qeverisjes vendore".

26. VKM nr.897. daté 21.2.2011 “Miratimi i Rregullave pér Shpalljen e Zonave 1€ Veganta t&
Ruajtjes”.

27. VKM nr. 31, daté 20.01.2016 *“Pér miratimin e dokumentit t& politikave strategjike pér
mbrojtjen e biodiversitetit”,

28. VKM nr. 676, daté 20.12.2002 “Pér shpalljen zon€& e mbrojtur t&€ monumenteve t& natyrés
shqiptare™.

29. VKM nr. 594, daté 10.09.2014 "Pér miratimin e Strategjis¢ Kombétare pér cilésing e ajrit
te mjedisit”.

30. VKM Nr. 412, daté 19.06.2019 *Pér miratimin e planit kombétar pér menaxhimin e cil€sisé
sé ajrit”.

31. VKM nr 352, daté 29.04.2015. “Pér vlerésimin e cilésis€ s& ajrit t& mjedisit dhe kérkesat
pér disa ndotés né lidhje me t&”,

32. VKM nr.123, daté 17.02.2011 “Pér miratimin e Planit Kombétar & veprimit pér
menaxhimin e zhurmave né mjedis”.

33, Udhézim i pérbashkét nr.2, daté 15.11.2023 “Pér nivelin kufi t& zhurm&s p&r nj& mjedis &
dhéné dhe pér fushén e veprimtarive ekonomiko-shoqérore™.

34. VKM nr. 435, daté 12.9.2002 “*Pér miratimin e normave (& shkarkimeve n& ajér n&
Republikén e Shqipérisé™, =
35. VKM nr.402, daté 30.06.2021 “Pér miratimin ¢ katalogut t& mbetjeve™.
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